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Диаграмма нәтижелеріне сәйкес, магистратураға дайындық барысында ең қажет деп 

танылған бағыттар – барлық пәндерді қамтитын курстар және магистратураға түсу жайлы 

жалпы ақпарат. Сонымен қатар, респонденттердің бір бөлігі ағылшын курстарын маңызды деп 

есептесе, тестте жиі кездесетін сұрақтар бойынша дайындықты таңдағандар саны 

салыстырмалы түрде аз (3-сурет). 

Қорыта келгенде, информатика мұғалімдерін магистратураға даярлауда онлайн-

курстар маңызды рөл атқарады. Олар оқу үдерісін икемді етіп, студенттерге өз бетімен білім 

алуға мүмкіндік береді. Онлайн-курстар арқылы студенттер теориялық білімдерін 

толықтырып, практикалық дағдыларын жетілдіре алады. Сонымен қатар, олар уақыт пен 

қаржыны үнемдеуге көмектеседі. Алайда, онлайн-оқытудың өзіндік кемшіліктері бар, соның 

ішінде тікелей қарым-қатынастың жетіспеушілігі, практикалық жұмыстың шектеулігі және 

өзіндік мотивация қажеттілігі. 

Сауалнама нәтижелері көрсеткендей, студенттердің басым бөлігі онлайн-курстарды 

пайдалы деп санайды, әсіресе оларды бағдарламалау, алгоритмдер және ғылыми-зерттеу 

жұмыстарына дайындық барысында қолданудың тиімді екенін атап өткен. Дегенмен, кейбір 

студенттер онлайн-курстарды дәстүрлі оқыту әдістерімен үйлестіру қажеттігін атап көрсеткен. 

Бұл студенттердің пәнді тереңірек түсінуіне және практикалық дағдыларын жетілдіруіне 

мүмкіндік береді. 

Болашақта онлайн-курстарды жетілдіру үшін олардың мазмұнын интерактивті ету, 

тәжірибелік тапсырмаларды көбейту және студенттер мен оқытушылар арасындағы байланыс 

орнатуға мүмкіндік беретін механизмдерді енгізу маңызды. Сонымен қатар, онлайн-оқытуды 

магистратураға даярлықтың ажырамас бөлігі ретінде қарастырып, оны дәстүрлі оқыту 

әдістерімен ұштастыру білім сапасын арттыруға септігін тигізеді. Осылайша, информатика 

мұғалімдерін магистратураға даярлауда онлайн-курстарды тиімді пайдалану білім беру 

жүйесін жаңа деңгейге көтеруге және болашақ педагогтардың кәсіби дағдыларын жетілдіруге 

ықпал етеді. 
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2000 жылдардан бері қарай, республика көлемінде білім беру саласының 

цифрландыруына, болашақ мамандардың цифрлық сауаттылықтары мен мәдениетін 
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қалыптастыруға бағытталған ауқымды зерттеу жұмыстары орындалды. Олардың ішінде 

диссертациялық, дипломдық зерттеу жұмыстары, ғылыми-тәжірибелік конференция, 

семинар аясында жарық көрген ғылыми мақалалар бар. Қазақстандық зерттеушілер осы 

мәселені зерделеген Америка және Батыс елдері (L.Mаstеrmаn, D.Ifenthaler т.б.) және 

көршілес Ресейдегі ғалымдардың (А.В. Федоров, А.А. Новикова, Т.С. Моспан және т.б. 

еңбектерін негізге ала отырып, әр түрлі бағыттар бойынша ғылыми-зерттеу жұмыстарын 

жариялауда. Атап өтетін болсақ, отандық ғалымдар, оның ішінде Г.Қ. Нұрғалиева, Г.Б. 

Ахметова, Ғ.Б. Саржанова және т.б. зерттеулерінде aқпараттық технологияларды оқу-тәрбие 

үдерісінде пайдалану мәселелері, кoмпьютер құрaлдарының білім беру жағдайындағы 

қaжеттілігі мен мүмкіндіктері қарастырылған. Aл, медиабілім беру, цифрлық сауaттылық пен 

мәдениетті қaлыптастырудың маңыздылығы мен оны тәжірибеде жүзеге aсыру жолдары, 

сондай-ақ БAҚ және цифрлық құралдарды білімдік және тәрбиелік мақсатта пайдалану 

мәселелері П.Б. Сейітқазы, E.Ж. Мaсaнoв, А.К. Абдиркенова жәнe т.б. ғалымдардың 

еңбектерінде зeрттeлді [1]. 

Ақпараттық және телекомуникациялық технологиялар күн сайын білім берудің барлық 

саласына тереңірек еніп отыр. Білім беру саласы толығымен АКТ қолдануды талап етеді. 

Заманың дамуы әр салаға өзгешеліктер еңгізіп, қоғамның өзгеруін, бейімделуін талап етеді. 

Бұған күнделікті ақпараттық қоғаммен және сәйкесінше мамандарды дайындаудың 

қажеттілігімен байланысты сыртқы факторлар, сонымен қатар оқу мекемелерінде қазіргі 

компьютерлік техника мен программалық қамтамасыз етудің кең таралуымен, мемлекеттік 

және мемлекетаралық білім беруді ақпараттандыру бағдарламаларының қабылдануымен, 

ақпараттандыру тәжірибесін қажет ететін педагогтер санының артуымен байланысты ішкі 

факторлар әсер етуде. Мектеп оқушыларының оқу тиімділігін арттыруға, оларды қызықтыра 

отырып оқытуға АКТ құралдары таптырмас құрал. Қарапайым компьютерлерді қолдана білу 

қазіргі таңда жеткіліксіз. Бастауыш сыныптан бастап оқушыларды компьютерді сауатты 

қолдана алуы ол педагогтердің оқу процесінде тиімді және жүйелі АКТ технологияларын 

қолдана алуына тікелей байланысты. 

Қазіргі таңда білімнің сапасын өлшеу, педагогикалық өлшеулер жүргізу білім саласына 

еңген маңызды процесстердің бірі. Білім сапасын жақсарту үшін міндетті түрде оның қазіргі 

деңгейімен бәсекелес елдер арасындағы арақашықтықты анықтау маңызды. Білім сапасын 

халықаралық деңгейде зерттеу үшін елімізде PISA, PIRLS, TIMSS сияқты түрлі зерттеулер 

жүргізіліп келеді. Алайда көп жағдайда педагогтер бұл зерттеулердің маңыздылығын, 

құрылымын, жүргізілу алгоритімін түсінбей жатады. Бұл проблемалардың шешілуі тікелей 

мектепте жасалып жатқан жұмыстарға тәуелді. Яғни, бірінші кезекте мұғалімдердің осы 

көрсетілген критерилерге дайындығының болуы өте маңызды. Зерттеу жүргізу барысында тек 

оқушыларды ғана емес, мұғалімдердің PIRLS зерттеулері туралы ақпаратты игеру деңгейі 

анықталды. PIRLS зерттеулері тек қала көлемінде өтпейтіндіктен республика көлемінде 74 

бастауыш сынып мұғалімінен саулнама алынды (Сурет 10). 

 
Сурет - 10. Сауалнама нәтижесі 

 



 

Өкінішке орай, сауалнамаға қатысушылардың тек 7 %-ы ғана PIRLS зерттеулері туралы 

ақпараттанған болды. Бұл көрсеткіштер тікелей оқушылардың нәтижесінің төмендігіне 

әсерететіні анық. Бұл мәселені шешу үшін педагогтерді қажетті ақпаратпен қамтамасыз ету 

керек. Зерттеу аясында сауалнамаға қатысқан 74 бастауыш сынып мұғалімімен онлайн оқыту 

курсы ұйымдастырылды. Бұл зерттеулермен таныстырудың негізгі мақсаты оқушыларды 

дайын тапсырмалар арқылы дайындап әлемдік рейтингте жақсы көрсеткішке жету емес. 

Негізгі мақсаты педагогтердің білім беруде бағыттарын жүйелеу. Оларды маңызды 

аспектілермен және тиімді әдіс-тәсілдермен таныстыру. Педагогтердің біліктіліктерін 

арттыру арқылы оқу процесіне әсер етіп халықаралық дейгейде оқу процесін жүргізу. Курс 

төмендегі тақырыптарда жүргізілді (Кесте 2): 
Кесте 2. 

Курс бағдарламасы 
№ Тақырыбы Кері байланыс 

1 ҚР-дағы PISA халықаралық зерттеуінің және ББЖМ  

негізгі нәтижелері мен кемшілік тұстары. 

Халықаралық оқу сауаттылығын зерттеудегі (PIRLS) зерттеуі. 

 

2 Білім алушылардың функционалдық  

сауаттылығын қалыптастырудың өзектілігі бойынша Google 

формада сауалнама немесе тест сұрақтарын құру.  

PIRLS зерттеуінің құрылымы мен сұрақтардың  

құрылу ерекшеліктері. 

№1 өзіндік жұмыс. 

3 Халықаралық зерттеулер негізінде оқушылардың  

функционалдық сауаттылығын дамыту және білім  

берудегі заманауи трендтерді талдау және олардың  

жалпы білім берудегі әсері. PIRLS зерттеуіндегі  

Қазақстанның рөлі, нәтижелерге әсер етіші 

факторлар, ePIRLS ерекшеліктерімен таныстыру. 

№2 өзіндік жұмыс. 

4 Білім берудің тиімділігін арттырудағы онлайн 

ресурстар мен платформалар. PIRLS зерттеуінің  

есептеріне, тесттер құрылымына талдау жасау. 

№3 өзіндік жұмыс. 

5 Цифрлық ортада оқушылардың құзыреттілігі мен  

жетістіктерін бағалау. PIRLS зерттеуіне дайындауға 
арналған онлайн ресурстар. 

№4 өзіндік жұмыс. 

6 Білім беруде жобалық оқыту мен проблемалық әдісті  

қолдану. Оқушылардың функционалдық 
сауаттылығын арттыру арқылы халықаралық  
зерттеулерге дайындауға арналған әдістер PALS методикасы. 

№5 өзіндік жұмыс. 

7 Қазіргі заманғы оқытуда жасанды интеллектті қолдану. №6 өзіндік жұмыс. 

8 Нейрондық желі және Виртуалды шындық. №7 өзіндік жұмыс. 

9 Чат боттардың білім саласындағы ролі №8 өзіндік жұмыс. 

10 Курсты қорытындылау. Қорытынды жоба 

Педагогтерге біліктілік арттыру курсын дайындау барысында басымдылық АКТ құралдарын 

тиімді қолдануға бағытталды. Бұның негізгі себебі халықаралық зерттеулердің қазіргі таңда 

электронды форматта жүргізілуі. 

Педагогтерге сабақтар жүргізу барысында төмендегі жұмыстар жүргізілді: 

−халықаралық зерттеулермен таныстыру; 



 

−тапсырмалар құрылымын талдау; 

−халықаралық зерттеулер маңыздылығын түсіндіру; 

−қазіргі таңда зерттеулерде кеңінен қолданылатын функционалды сауаттылыққа 

бағытталған тапсырмаларды құру, олардың ерекшеліктерімен танысыру; 

−түрлі платформаларда жұмыс жасау арқылы

 компьютерлік сауаттылық пен функцоналды сауаттылықты қатар қамти алу 

мүмкіндіктері; 

−жасанды интелектімен жұмыстың тиімділігі; 

−түрлі әдістерді тиімді қолдану; 

−практикалық тапсырмалар беру арқылы алған теориялық білімнің қолданыстағы 

пайдасын көру сияқты жұмыстар жүргізілді. 

Педагогтер әр онлайн сабақтан кейін үй тапсырмаларын орындап, сабақ барысында 

талдап, кері байланыс алып отырды (Сурет 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сурет - 1. Педагогтардың жасаған жұмыстары. 



 

Курс соңында педагогтерден кері байланыс алынды (Сурет 2). 

 

Сурет – 2. Курс бойынша кері байланыс қорытындысы. 

 

Курсқа қатысушылардың кері байланысынан жұмыстың тиімділігін көруге болады. Курс 

қатысушылары электронды ресурстармен жұмыс, PIRLS зерттеуіне дайындық жұмыстары, 

функционалды сауаттылыққа бағытталған тапсырмалар жасау, жасанды интелектіні тиімді 

қолдану, мәтінмен жұмыстың тиімді болғанын атап өтті. Қатысушылардың 75,5 %-ы курстың 

тиімді болғанын атап кетті. «PIRLS зерттеуіне дайындауға арналған қосымшалар 

қаншалықты тиімді болды?» сұрағына қатысушылардың 44,6 %-ы өте тиімді, 52,7 %-ы тиімді 

деген жауапты көрсетті. Бұл арқылы қатысушылардың 97,3 %-ы ұсынылған жұмыстардың 

PIRLS зерттеуіне дайындауға ұсынылған тапсырмалардың пайдалы екенін және қолданбалы 

екенін дәлелдеп отыр. Ұсыныс ретінде қатысушылардан осы курстардың өтуі жиіленіп, 

онлайнмен қоса оффлайн курстардың болуы, PIRLS зерттеуі бойынша тағыда практикалық 

жұмыстардың қосылуы сияқты ұсыныстар келді. 

Курс мазмұны К.Д. Бузаубакованың «Қазақстан Республикасында қашықтықтан оқыту 

жағдайында болашақ педагогтердің цифрлы-құзыреттіліктерін қалыптастырудың теориясы 

мен практикасы» монографиясында көрсетілген қашықтықтан оқыту жағдайында болашақ 

педагогтің цифрлы құзыреттілігін қалыптастыру кезеңдеріне сай ұйымдастырылды (Сурет 

13). 



 

 
Сурет 13. Қашықтықтан оқыту жағдайында болашақ педагогтің цифрлы құзыреттілігін 

қалыптастыру кезеңдері [2]. 

 

Цифрлық ортаның қажеттілігі оқушылардың көрсеткішінің төмендігінен, педагогтардың 

қарапайым цифрлық сауаттылықты меңгермегенінен туындады. Осы бойынша ең алдымен 

ақпарат ізделіп, материалдар жинақталды. Заманауи, қажетті білім көздері іздестірілді. 

Интернет желісіндегі педагогтердің қажеттіліктері сараланды. Екінші кезеңде педагогтерге 

теориялық білім берілді және әр теориялық ақпарат практикалық жұмыспен жалғасып отырды. 

Педагогтерге әр күн сайын өздік жұмыстар ұсынылып, оларды талдау жұмыстары жүргізілді. 

Үшінші кезеңде жасақталған базаларын мектептерде оқушылармен жұмыста қолдану 

ұсынылды. Педагогтер ұсынылған технологияларды қолданып, нәтижелерімен бөлісті, 

талдады. Жүйелі жасалған жұмыс нәтижесінде педагогтер мен оқушылар халықаралық 

зерттеулер жайында хабардар болып, оқуышларды халықаралық стандарттарға сай оқытуға 

және халықаралық игерілуі тиіс дағдыларға бағытталған тапсырмалар жасай алуды меңгерді. 
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Қазіргі таңда әлем қарқынды өзгерістерге ұшырап жатқандықтан, білім беру жүйесі 

де осы үрдістен шет қалмауы тиіс. Біз жаңа дәуірге аяқ басып, білім берудің жаңа үлгісіне 

– цифрлық білім беру жүйесіне көшіп келеміз. «Цифрлық білім беру (digital education) – бұл 
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